

# றிச்சர்ட் பீரிஸ் பினான்ஸ் லிமிடெட்

இலங்கை மத்திய வங்கி வெளியிட்ட 2006 இல. 02 வழிகாட்டலுக்கு அமைவாக - 30 செப்டம்பர் 2017 முடிவடைந்த 6 மாதங்களுக்கான நிதி அறிக்கைகள்.

| பரந்துபட்ட வருமானக் கூற்று  | 30.09.2017<br>ரூ. '000 | 30.09.2016<br>ரூ. '000 |
|---|------------------------|------------------------|
| முடிவடைந்த 6 மாதங்களுக்கானது  |                        |                        |
| வட்டி வருமானம்  | 956,404                | 728,795                |
| கழி: வட்டிச் செலவு  | (592,989)              | (433,911)              |
| <b>தேறிய வட்டி வருமானம்</b>   | <b>363,414</b>         | <b>294,884</b>         |
| கட்டண மற்றும் தரகு வருமானம்   | 120,557                | 114,091                |
| <b>தேறிய கட்டண மற்றும் தரகு வருமானம்</b>                                      | <b>483,971</b>         | <b>408,975</b>         |
| ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்   | 19,344                 | 2,478                  |
| <b>மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்</b>   | <b>503,315</b>         | <b>411,453</b>         |
| <b>கழி: கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நட்டத்தின் (சேதங்கள்)/திரும்பல்கள்</b>           | <b>(49,600)</b>        | <b>(53,000)</b>        |
| <b>தேறிய செயற்பாட்டு வருமானம்</b>   | <b>453,715</b>         | <b>358,453</b>         |
| <b>செயற்பாட்டு செலவினங்கள்</b>  |                        |                        |
| பணியாளர் செலவுகள்   | (88,341)               | (76,554)               |
| சொத்துக்கள், உபகரணங்கள் மீதான தேய்மானம்                                       | (10,218)               | (5,870)                |
| ஏனைய செயற்பாட்டு செலவினங்கள்  | (96,281)               | (89,659)               |
| <b>மொத்த செயற்பாட்டு செலவினங்கள்</b>  | <b>(194,839)</b>       | <b>(172,083)</b>       |
| <b>பெறுமதிசேர் வரி, மற்றும் நிதிச்சேவைகளுக்கு முன்பான தொழிற்பாட்டு இலாபம்</b> | <b>258,876</b>         | <b>186,370</b>         |
| பெறுமதி சேர் வரி  | (41,713)               | (30,834)               |
| <b>வரிக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்</b>                                   | <b>217,163</b>         | <b>155,536</b>         |
| கூட்டு/(கழி) வருமான வரிச் செலவுகள்  | (91,500)               | (83,010)               |
| <b>ஆண்டுக்கான இலாபம்</b>  | <b>125,664</b>         | <b>72,526</b>          |
| <b>ஏனைய பரந்த வருமானம்</b>  |                        |                        |
| <b>வருமானக் கூற்றில் வகைப்படுத்தப்பட முடியாத ஏனைய பரந்த வருமானம்</b>          |                        |                        |
| விபரிக்கப்பட்ட நலவுத்திட்டங்களிலிலான நிபுணத்துவ ஆதாயம்                        |                        |                        |
| சோத்து முதலீட்டு உபரி தொகை  |                        |                        |
| <b>வருமானக் கூற்றில் வகைப்படுத்தப்பட வேண்டிய ஏனைய பரந்துபட்ட வருமானம்</b>     |                        |                        |
| விற்பனைக்குண்டான நிதிச் சொத்துக்கள் மீதான இலாபம் / (நட்டம்)                   | -                      | 582                    |
| இலாபம் அல்லது நட்டத்தின் மீதான மீள் பதிவுசெய்த பதிவுகள்                       |                        |                        |
| <b>வரிக்கு பின்னரான மொத்தப் பரந்துபட்ட வருமானம்</b>                           | <b>125,664</b>         | <b>73,108</b>          |
| <b>பங்கொன்றின் உழைப்பு (ரூபா)</b>   | <b>1.07</b>            | <b>0.62</b>            |

| தொகுப்பெயர்ப்பட்ட செயல்திறன் குறிகாட்டிகள் (ஒழுங்குமுறை அறிக்கையின் பிரகாரம்) | 30.09.2017 | 30.09.2016 |
|---|------------|------------|
| செப்டம்பர் 30ல் உள்ளவாறு  |            |            |
| <b>குறிகாட்டி</b>   |            |            |
| <b>நெறிப்படுத்தப்பட்ட மூலதனப் போதுமை</b>                                      |            |            |
| அடிப்படை மூலதனம் ரூ. 000  | 1,773,333  | 1,633,862  |
| மொத்த மூலதன அடித்தளம் ரூ. 000   | 1,773,333  | 829,097    |
| அடிப்படை மூலதனம்-இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்கள் விகிதம் (குறைந்தபட்சம் 5%)      | 15.66%     | 17.49%     |
| மொத்த மூலதனம்-இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்கள் விகிதம் (குறைந்தபட்சம் 10%)        | 15.66%     | 8.88%      |
| மூலதன நிதி-மொத்த வைப்பு பொறுப்புகள் விகிதம் (குறைந்தபட்ச தேவை, 10%)           | 55.02%     | 51.39%     |
| <b>சொத்துக்களின் தரம்</b>   |            |            |
| மொத்த செயற்பாடாத ஒதுக்கீடுகள் ரூ. '000  | 735,439    | 264,520    |
| மொத்த செயற்பாடாத ஒதுக்கீடுகள் விகிதம் %                                       | 6.70%      | 2.90%      |
| தேறிய செயற்படுத்தப்படாத வசதிகளுடன் விகிதம் %                                  | 1.21%      | 0.73%      |
| <b>இலாபத்தன்மை (%)</b>  |            |            |
| வட்டி எல்லை (%)   | 7.52%      | 6.86%      |
| சொத்துக்கள் மீதான திரும்பல்கள் (வரிக்கு முன்னர்)                              | 3.86%      | 2.96%      |
| பங்குகள் மீதான திரும்பல்கள் (வரிக்கு பின்னர்)                                 | 12.79%     | 8.50%      |
| <b>நெறிப்படுத்தப்பட்ட திரவத்தன்மை (ரூ. 000)</b>                               |            |            |
| திரவச் சொத்துக்களின் ஆகக்குறைந்த தேவைப்பாடு ரூ. 000                           | 405,664    | 328,939    |
| திரவச் சொத்துக்களின் கிடைபெறுமானம் ரூ. 000                                    | 509,145    | 343,494    |
| அரசு பத்திரங்களின் ஆகக்குறைந்த தேவைப்பாடு ரூ. 000                             | 281,656    | 194,032    |
| அரசு பத்திரங்களின் கிடைப்பளவு ரூ. 000   | 293,142    | 207,129    |
| <b>மேலதிக தகவல்</b>   |            |            |
| உழியர்களின் எண்ணிக்கை   | 192        | 166        |
| கிளைகளின் எண்ணிக்கை   | 7          | 2          |
| சேவை மையங்களின் எண்ணிக்கை   | -          | -          |
| அிடகு மையங்களின் எண்ணிக்கை  | 1          | -          |

| நிதிநிலை அறிக்கை  | 30.09.2017<br>ரூ. '000 | 30.09.2016<br>ரூ. '000 |
|---|------------------------|------------------------|
| செப்டம்பர் 30ல் உள்ளவாறு                                |                        |                        |
| <b>சொத்துக்கள்</b>                                      |                        |                        |
| காசு மற்றும் வங்கி மீதிகள்                              | 242,952                | 188,594                |
| நிலையான வைப்பு மீதான முதலீடு                            | 23,124                 | 252,973                |
| பெறவேண்டிய குத்தகை                                      | 4,614,169              | 3,916,307              |
| பெறவேண்டிய வாடகைக் கொள்வனவு                             | 164,990                | 374,379                |
| கடன்கள் மற்றும் பெறவேண்டியவை                            | 5,744,078              | 4,506,274              |
| ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்                                     | 255,327                | 209,759                |
| நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்குண்டானவை                    | 19,685                 | -                      |
| நிதிச் சொத்துக்கள் - முதிர்வுக்காக உள்ளவை               | 313,016                | 218,860                |
| துணைக்கம்பனிகளில் முதலீடு                               | -                      | 804,765                |
| ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்                      | 9,572                  | 22,667                 |
| முதலீட்டு சொத்து  | 72,619                 | 3,200                  |
| ஆதன இயந்திர உபகரணம்                                     | 211,680                | 25,605                 |
| நன்மதிப்பு  | 322,678                | -                      |
| <b>மொத்த சொத்துக்கள்</b>                                | <b>11,993,890</b>      | <b>10,523,383</b>      |
| <b>பொறுப்புக்கள்</b>                                    |                        |                        |
| வங்கிக் கடன்கள்   | 2,114,008              | 3,891,683              |
| வாடிக்கையாளர் கடன்கள்                                   | 4,038,988              | 3,320,777              |
| கடன் பத்திரங்கள் மற்றும் கலப்பு மூலதனப் பத்திரங்கள்     | 3,141,121              | 758,917                |
| ஏனைய செலுத்தப்பட வேண்டியவை                              | 366,621                | 755,628                |
| செலுத்தப்பட வேண்டிய வருமான வரி                          | 101,453                | 88,841                 |
| ஒய்வு நலக் கடப்பாடுகள்                                  | 9,403                  | 1,148                  |
| <b>மொத்தப் பொறுப்புக்கள்</b>                            | <b>9,771,594</b>       | <b>8,816,994</b>       |
| <b>பங்குதாரர் நிதி</b>                                  |                        |                        |
| பிரேரிக்கப்பட்ட மூலதனம்                                 | 1,175,831              | 1,175,831              |
| சட்டவொதுக்க நிதியம்                                     | 40,409                 | 20,976                 |
| நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட இலாபம்                             | 1,006,057              | 509,582                |
| <b>மொத்தப் பங்குதாரர் நிதியம்</b>                       | <b>2,222,297</b>       | <b>1,706,389</b>       |
| <b>மொத்தப் பொறுப்புக்கள் மற்றும் பங்குதாரர் நிதியம்</b> | <b>11,993,890</b>      | <b>10,523,383</b>      |

இவை கணக்காய்வுக்கு உட்படுத்தப்படாத நிதி அறிக்கைகளிலிருந்து பெறப்பட்ட உண்மையான தகவல் எனவும் உறுதிப்படுத்துகிறோம்.

மேற் தரப்பட்ட தகவல்கள் மத்திய வங்கியால் வழங்கப்பட்ட அறிவுருத்தல்களுக்கும் விதிகளுக்கும் அமைவாக முறையாக தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

(ஒப்பம்) ஜி.ஏ.ஏ. ரணசிங்கம்  
தலைமை நிதி அதிகாரி

(ஒப்பம்) கே.எம்.எம். ஜாபிர்  
நிர்வாக பணிப்பாளர்/தலைமை நிர்வாக அதிகாரி

இந் நிதியறிக்கைகளை தயாரித்தல் மற்றும் பிரசுரித்தல் தொடர்பில் பொறுப்புக்கள் பணிப்பாளர் சபையினையே சாரும். பணிப்பாளர் சபை சார்பில் கையெழுத்திடப்பட்டது:

(ஒப்பம்) டி.பி.ஜெ. ஹேவாவிரதாரன்  
பணிப்பாளர்

(ஒப்பம்) எச்.ஜி. விஜேசுரேந்திர  
பணிப்பாளர்

28 நவம்பர் 2017  
கொழும்பு